
Número 185 - Lunes, 24 de septiembre de 2018

página 33 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
1. Disposiciones generales
Consejería de eConomía, HaCienda y administraCión PúbliCa

Decreto 174/2018, de 18 de septiembre, por el que se modifica parcialmente 
la Relación de Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente al Instituto Andaluz de la Mujer.

El Instituto Andaluz de la Mujer fue creado, como organismo autónomo de carácter 
administrativo, mediante el artículo 30 de la Ley 10/1988, de 29 de diciembre, de 
Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para 1989, y se encuentra 
actualmente adscrito, como agencia administrativa, a la Consejería de Igualdad y Políticas 
Sociales, de conformidad con lo establecido en el artículo 8 del Decreto de la Presidenta 
12/2015, de 17 de junio, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías.

Desde su creación, ha experimentado un incremento progresivo y continuado de la 
gestión administrativa derivada de la asunción de los servicios de atención integral a las 
mujeres y la puesta en marcha de medidas para alcanzar la igualdad de oportunidades 
entre hombres y mujeres.

Por ello, se hace necesario acometer la modificación de la relación de puestos de 
trabajo para la adecuación de las características y del contenido de determinados puestos 
de trabajo a la realidad actual de las funciones desarrolladas por el Instituto Andaluz de 
la Mujer.

Por otro lado, el cierre formal del antiguo Centro Taracea de Sevilla implica la distribución 
de sus puestos de trabajo entre la Dirección del Instituto Andaluz de la Mujer y el Centro de 
la Mujer de Sevilla, así como la supresión del puesto de trabajo de Director/a.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía afecta a puestos de trabajo adscritos a personal 
funcionario y a personal laboral.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la presente modificación de la 
relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, 
de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de 
puestos de trabajo, en relación con el artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, 
de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, a propuesta del Consejero 
de Economía, Hacienda y Administración Pública, previo informe favorable de la Dirección 
General de Presupuestos y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión 
del día 18 de septiembre de 2018,

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía, correspondiente al Instituto Andaluz de la Mujer. 

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente al Instituto Andaluz de la Mujer queda modificada en los 
términos indicados en el Anexo I del presente decreto. 00

14
26

16



Número 185 - Lunes, 24 de septiembre de 2018

página 34 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Artículo 2. Adscripción del personal afectado por la modificación de los puestos de 

trabajo.
El personal afectado por la modificación de los puestos de trabajo queda adscrito 

al puesto de trabajo referido en el Anexo II del presente decreto y mantendrá el mismo 
carácter de ocupación con el que venía desempeñando el anterior.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 18 de septiembre de 2018

SUSANA DÍAZ PACHECO
Presidenta de la Junta de Andalucía

ANTONIO RAMÍREZ DE ARELLANO LÓPEZ
Consejero de Economía, Hacienda  

y Administración Pública

00
14

26
16



Número 185 - Lunes, 24 de septiembre de 2018

página 35 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA







C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
I
G
U
A
L
D
A
D
 
Y
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
S
E
V
I
L
L
A
 
I
.
A
.
M
.

O
P
E
R
A
D
O
R
 
C
O
N
S
O
L
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
Y
 
G
E
S
T
.
 
P
R
O
G
S
.
 
E
U
R
O
P
S
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
F
O
M
E
N
T
O
 
E
M
P
L
E
O
 
M
U
J
E
R
E
S
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
F
O
R
M
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
P
R
O
G
R
.
 
F
O
R
M
.
 
D
E
 
G
E
N
E
R
O
.
.
.

D
P
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 2 1 2 1 2

F F F F F F L L L F

1
6

2
2

2
5

2
5

2
5

2
5

0
0

0
0

0
0

1
8

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

1 1 2 2 2 2

G
E
S
T
.
P
R
O
G
.
E
M
P
L
E
O

I
N
G
L
E
S
 
Y
 
F
R
A
N
C
E
S

G
E
S
T
.
P
R
O
G
.
E
M
P
L
E
O

I
N
G
L
E
S
 
Y
 
F
R
A
N
C
E
S

G
E
S
T
.
P
R
O
G
.
E
M
P
L
E
O

P
R
O
G
.
I
G
U
A
L
.
O
P
O
R
T
.

P
R
O
G
.
I
G
U
A
L
.
O
P
O
R
T
.

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

L
D
O
.
 
D
E
R
E
C
H
O

8
1
5
3
3
1
0

6
7
5
8
9
1
0

1
6
2
2
8
1
0

1
6
2
2
7
1
0

2
6
2
6
8
1
0

6
7
5
9
2
1
0

6
7
3
6
5
1
0

3
0
2
2
9
1
0

3
0
2
2
8
1
0

9
5
1
2
7
1
0

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
U
X
.
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
-
C
1
2

P
-
A
2
1
1

P
-
A
1
1
1

P
-
A
1
2

P
-
A
1
2

P
-
A
1
2

P
-
A
2
2

C
1
-
C
2

A
2
-
C
1

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

I
V

I
I

I A
2

 
 
 
7
.
8
0
1
,
0
8

 
 
1
1
.
7
6
4
,
8
0

 
 
1
1
.
6
6
3
,
4
0

 
 
1
1
.
6
6
3
,
4
0

 
 
1
1
.
6
6
3
,
4
0

 
 
1
3
.
0
5
2
,
2
8

 
 
 
2
.
1
0
8
,
1
6

 
 
 
4
.
2
7
7
,
2
8

 
 
 
4
.
5
3
3
,
8
4

 
 
 
4
.
9
8
3
,
7
2

1
3
5
1
9
0
1
0

1
3
4
5
1
5
1
0

6
7
5
9
1
1
0

1
0
4
4
1
0

1
0
4
3
1
0

1
3
5
1
9
2
1
0

8
1
5
3
3
1
0

6
7
5
8
9
1
0

1
6
2
2
8
1
0

1
6
2
2
7
1
0

2
6
2
6
8
1
0

6
7
5
9
2
1
0

6
7
3
6
5
1
0

3
0
2
2
9
1
0

3
0
2
2
8
1
0

9
5
1
2
7
1
0

3
0
2
2
4
1
0

A
.
T
.
 
L
E
G
I
S
L
A
C
I
Ó
N
,
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
E
 
I
N
F
O
R
M
E
S
.
.
.

S
V
.
-
 
G
E
S
T
I
O
N
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
Y
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
A
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
F
I
C
I
A
L
 
S
E
G
U
N
D
A
 
O
F
I
C
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
/
A
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
P
E
R
A
D
O
R
/
A
 
C
O
N
S
O
L
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
Y
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
.
.
.
.
.

A
.
T
.
-
 
F
O
M
E
N
T
O
 
E
M
P
L
E
O
 
M
U
J
E
R
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
-
 
F
O
R
M
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
-
 
P
R
O
G
R
.
 
F
O
R
M
.
 
D
E
 
G
E
N
E
R
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
/
A
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
/
A
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
/
A
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
G
E
S
T
I
O
N
 
E
C
O
N
.
 
Y
 
P
R
E
S
U
P
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1

A
1

A
1

V I
V

C
2

A
1

C
1
-
C
2

A
2
-
C
1

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

I
V

I
I

I A
2

A
1
-
A
2

F F L L F F F F F F F F L L L F F

P
C

P
L
D

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
L
D

P
-
A
1
1
1

P
-
A
1
1
2

P
-
C
2
1

P
-
A
1
1
1

P
-
C
1
2

P
-
A
2
1
1

P
-
A
1
1
1

P
-
A
1
2

P
-
A
1
2

P
-
A
1
2

P
-
A
2
2

P
-
A
1
1
2

L
E
G
.
R
É
G
.
J
U
R
Í
D
I
C
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

O
F
I
C
I
A
L
 
2
ª
 
O
F
I
C
I
O
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
U
X
.
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

2
5

2
8

0
0

0
0

1
4

2
2

1
6

2
2

2
5

2
5

2
5

2
5

0
0

0
0

0
0

1
8

2
6

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
X
X
-

2 3 1 1 2 2 2 2 3

G
R
D
O
/
A
 
E
N
 
D
E
R
E
C
H
O

L
D
O
.
 
D
E
R
E
C
H
O

L
D
O
.
 
D
E
R
E
C
H
O

G
E
S
T
.
P
R
O
G
.
E
M
P
L
E
O

G
E
S
T
.
P
R
O
G
.
E
M
P
L
E
O

G
E
S
T
.
P
R
O
G
.
E
M
P
L
E
O

P
R
O
G
.
I
G
U
A
L
.
O
P
O
R
T
.

P
R
O
G
.
I
G
U
A
L
.
O
P
O
R
T
.

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

 
 
1
2
.
5
0
4
,
3
6

 
 
2
0
.
7
3
0
,
9
6

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
2
.
2
4
3
,
4
0

 
 
 
4
.
3
7
6
,
1
6

 
 
 
5
.
3
3
2
,
2
0

 
 
 
7
.
8
0
1
,
0
8

 
 
1
1
.
7
6
4
,
8
0

 
 
1
1
.
6
6
3
,
4
0

 
 
1
1
.
6
6
3
,
4
0

 
 
1
1
.
6
6
3
,
4
0

 
 
1
3
.
0
5
2
,
2
8

 
 
 
2
.
1
0
8
,
1
6

 
 
 
4
.
2
7
7
,
2
8

 
 
 
4
.
5
3
3
,
8
4

 
 
 
4
.
9
8
3
,
7
2

 
 
1
6
.
8
1
1
,
8
8

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

P
L
A
Z
A
S
 
A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
:
 
1

S
E
V
I
L
L
A

P
L
A
Z
A
S
 
A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
:
 
2

S
E
V
I
L
L
A

P
L
A
Z
A
S
 
A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
:
 
1

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

00
14

26
16



Número 185 - Lunes, 24 de septiembre de 2018

página 36 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
I
G
U
A
L
D
A
D
 
Y
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

A
L
M
E
R
I
A

C
A
D
I
Z

C
O
R
D
O
B
A

G
R
A
N
A
D
A

H
U
E
L
V
A

J
A
E
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

1 1 1 1 1 1

L L L L L L

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

3
0
1
7
1
1
0

3
0
1
8
0
1
0

3
0
1
8
9
1
0

3
0
1
9
7
1
0

3
0
2
0
5
1
0

3
0
2
1
4
1
0

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

3
0
1
7
1
1
0

3
0
1
8
0
1
0

3
0
1
8
9
1
0

3
0
1
9
7
1
0

3
0
2
0
5
1
0

3
0
2
1
4
1
0

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

A
L
M
E
R
I
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
A
D
I
Z

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
O
R
D
O
B
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

G
R
A
N
A
D
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

H
U
E
L
V
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
A
E
N

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

A
L
M
E
R
I
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
A
D
I
Z

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
O
R
D
O
B
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

G
R
A
N
A
D
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

H
U
E
L
V
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
A
E
N

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

00
14

26
16



Número 185 - Lunes, 24 de septiembre de 2018

página 37 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
I
G
U
A
L
D
A
D
 
Y
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S
/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

M
A
L
A
G
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
L
A
 
M
U
J
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
"
T
A
R
A
C
E
A
"

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

P
E
R
S
O
N
A
L
 
I
N
T
E
R
P
R
E
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.

3 1 3

L L L

0
0

0
0

0
0

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

2
6
5
4
9
1
0

2
6
5
4
6
1
0

2
6
2
8
8
1
0

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

V I
I
I

I
I
I

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

2
6
5
4
9
1
0

2
6
5
4
6
1
0

2
6
2
8
7
1
0

1
3
4
7
1
6
1
0

2
6
2
8
8
1
0

6
7
5
9
1
1
0

2
6
2
8
7
1
0

1
0
4
4
1
0

1
0
4
3
1
0

2
6
2
8
6
1
0

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

I
N
F
O
R
M
A
D
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
F
I
C
I
A
L
 
S
E
G
U
N
D
A
 
O
F
I
C
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
I
R
E
C
T
O
R
/
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3 1 1 1 3 2 1 1 1 1

V I
I
I

V V I
I
I

V V I
V

C
2

I
-
I
I

L L L L L L L L F L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

S
N
L

P
-
C
2
1

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

P
E
R
.
I
N
T
E
R
P
R
.
E
 
I
N
F
O
R
M

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

O
F
I
C
I
A
L
 
2
ª
 
O
F
I
C
I
O
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

1

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

P
R
O
G
.
A
T
E
N
C
.
M
U
J
E
R

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
3
.
8
3
1
,
9
6

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
1
.
8
5
9
,
8
8

 
 
 
2
.
2
4
3
,
4
0

 
 
 
4
.
3
7
6
,
1
6

 
 
 
5
.
6
9
2
,
8
0

M
A
L
A
G
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

M
A
L
A
G
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

M
A
L
A
G
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

M
A
L
A
G
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

00
14

26
16



Número 185 - Lunes, 24 de septiembre de 2018

página 38 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

























































































































































































































































































































































































































00
14

26
16


